
 

 

 

 

 

 

 

Zákazník: CPI Meteor Centre, s.r.o. 
  
Projekt: Průkaz energetické náro čnosti budovy 

Meteor Office Park – Budova A 
Sokolovská 100/94 
186 00 Praha 8 - Karlín  

  
 

 
 

Zakázkové číslo: 1360 

Číslo dokumentu: 1360-PENB_A 

Revize: Číslo revize 

 

Autor: Ing. Miroslav Mareš 

Telefon: 251 564 281 

E-mail: mares@energo-envi.cz 

Datum: 12/2015 

ENERGO-ENVI, s.r.o. 

Na Březince 930/6 

150 00  Praha 5 

Telefon 251 564 281 

www.energo-envi.cz 



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 2 z 12 

 

Autorizace 

Datum Vypracoval Zodpovědný projektant 

12/2015 Jméno a podpis 

Ing. Miroslav Mareš  

Doc. Ing. Roman Povýšil, CSc. 

Ing. Martin Horník 

Jméno a podpis 

Ing. Miroslav Mareš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© ENERGO-ENVI, s.r.o. 

Veškerá práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě 

nebo jakýmikoliv prostředky bez povolení vydavatele. 

  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 3 z 12 

 

Obsah Strana 

 

1 ÚVOD 4 

1.1 Cíl 4 

1.2 Předmět hodnocení 4 

1.3 Situace 5 

2 IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 8 

2.1 Zadavatel 8 

2.2 Vlastník 8 

2.3 Zpracovatel 8 

3 ZPRACOVÁNÍ  PENB 9 

3.1 Stručný popis stavebně technického řešení budov 9 

3.2 Stručný popis technických systémů budovy 9 

3.2.1 Vytápění 9 

3.2.2 Chlazení 9 

3.2.3 Větrání 9 

3.2.4 Úpravy vlhkosti 9 

3.2.5 Příprava teplé vody 9 

3.2.6 Osvětlení 10 

3.3 Podklady 10 

3.4 Použitý software 10 

 

 

Přílohy vázané 

Příloha č. 1 - Průkaz energetické náročnosti budovy  

   

  

  

  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 4 z 12 

 

1 ÚVOD 

1.1 Cíl 

Na základě objednávky společnosti CPI Meteor Centre, s.r.o. byl vypracován Průkaz energetické náročnosti 

budovy: „Meteor Office Park – Budova A“. Průkaz energetické náročnosti budovy (dále jen PENB) byl zpracován 

podle vyhlášky č. 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov. Tento PENB byl zpracován za účelem plnění 

povinnosti dle zákona 406/2000 Sb. v platném znění 

 

1.2 Předmět hodnocení 

 

Název Meteor Office Park – Budova A 

Adresa Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČ - Odpov ědný zástupce Martin Kott 

Telefon - E-mail m.kott@cpipg.com 

 
 
 



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 5 z 12 

 

1.3 Situace 

 

 
 
 
 
 
  

S 

Meteor A 



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 6 z 12 

 

  
Část jižní fasády (7. 12. 2015) Jižní fasáda (7. 12.  2015) 

  
Pohled na st řechu objektu (7. 12. 2015) Pohled ze st řechy prot ějšího objektu (7. 12. 2015) 

  
Kondenzátorové jednotky VRV systému (7. 12. 
2015) 

Jeden z kotl ů Viessmann sloužící pro vytáp ění a 
ohřev TV (7. 12. 2015) 

 
  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 7 z 12 

 

  
Svítidlo s kompaktní zá řivkou (7. 12. 2015) Otopné t ěleso v 3. NP (7. 12. 2015) 
 
  

  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 8 z 12 

 

2 IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

2.1 Zadavatel 

Název CPI Meteor Centre, s.r.o. 

Statutární orgán Jednatelé 

Adresa Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ 261 35 116 IČ 261 35 116 

Telefon 226 506 515 Telefon 226 506 515 

 

 

2.2 Vlastník 

Název CPI Meteor Centre, s.r.o. 

Statutární orgán Jednatelé 

Adresa Vladislavova 1390/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČ 261 35 116 IČ 261 35 116 

Telefon 226 506 515 Telefon 226 506 515 

 

 

2.3 Zpracovatel 

Jméno a p říjmení Ing. Miroslav Mareš 

Č osvědčení 0015/2002 

Název ENERGO-ENVI s.r.o. 

Statutární orgán Jednatel  

Jednatel Ing. Miroslav Mareš 

Adresa Na Březince 930/6, 150 00 Praha 5  

IČ 290 54 672 E-mail mares@energo-envi.cz 

Telefon +420 251 564 281 Fax - 

 

 

  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 9 z 12 

 

3 ZPRACOVÁNÍ  PENB 

3.1 Stručný popis stavebn ě technického řešení budov 

Původní budova, která prošla v roce 2002 kompletní rekonstrukci má celkem 4 nadzemní podlaží a je částečně 

podsklepena. V suterénu se nachází technické zázemí budovy a skladovací prostory. V 1. nadzemní podlaží se 

nachází jeden ze vstupů do celého areálu, průjezd z ulice do dvora, dále obchodní prostory, a restaurace. Ve 

zbylých podlažích jsou kancelářské prostory. Budova se nachází v památkové zóně. 

Podzemní podlaží je tvořeno stěnami z plných pálených cihel. Stropy nad 1. PP jsou tvořeny klenbami z plných 

pálených cihel. na těchto klenbách je násyp štěrku vrstva betonu, který tvoří podlahu 1. NP. Obvodové zdivo 

původní z plných pálených cihel, celková tl. zdiva je 1000 mm. Povrchovou úpravou je omítka. Podlaha nad 

průjezdem je tvořena železobetonem a vrstvou minerální vlny tl. 160 mm. Střecha je dvouplášťová, zateplená 

z vnitřní strany minerální vlnou tl. 160 mm. Strop k nevytápěné půdě je tvořen dřevěnými trámy, podhledem ze 

sádrokartonu, a je izolován vrstvou minerální vlny tl. 160 mm. V 1.NP jsou použity skleněné výlohy s hliníkovým 

rámečkem a izolačním dvojsklem. Dveře jsou hliníkové s izolačním dvojsklem. V 2. a 3. NP jsou okna dřevěná 

špaletová s izolačním dvojsklem. V obytném podkroví jsou instalována střešní okna. Na jižní straně střechy jsou 

 4 vykýře s dřevěnými špaletovými okny.   

3.2 Stručný popis technických systém ů budovy 

3.2.1 Vytáp ění 

Zdrojem tepla pro vytápění jsou dva plynové stacionární kotle Viessmann o celkovém výkonu 340 kW. Instalována 

je dvoutrubková, protiproudá, uzavřená otopná soustava s nuceným oběhem vody. Otopná soustav je osazena 

deskovými otopnými tělesy s termostatickým ventilem a termostatickou hlavicí 

3.2.2 Chlazení 

Chlazení je instalováno ve všech nadzemní podlažích. Instalován je VRV systém chlazení. Kondenzátorové 

jednotky jsou umístěny na terase jižní strany střechy. Vnitřní jednotky jsou pak v každé kanceláři a na chodbách. 

Celkem je instalováno 6 jednotek o souhrnném chladicím výkonu 510 kW. 

3.2.3 Větrání 

Prostory budovy jsou větrány přirozeně otevíratelnými okny. 

3.2.4 Úpravy vlhkosti 

Systém úpravy vlhkosti větracího vzduchu není v objektech instalován. 

3.2.5 Příprava teplé vody 

Teplá voda je připravována centrálně v místnosti kotelny. Z rozdělovače je vyvedena větev pro ohřev TV do 

nepřímo ohřívaného zásobníku o objemu 500 l. V budově je instalována cirkulace teplé vody 
  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 10 z 12 

 

3.2.6 Osvětlení 

Osvětlení v celém objektu je řešeno zářivkovými svítidly s lineárními zářivkami. V menší míře jsou též instalována 

svítidla s kompaktními zářivkami (chodby, hygienické zázemí). 

Pozn.: Ve výpočtu bylo provedeno hodnocení osvětlení principem „o energetické náročnosti osvětlení rozhoduje 

uživatel a výslednou dodanou hodnotu lze odhadnout“. Hodnoty měrné roční dodané elektřiny na osvětlení pro 

referenční i hodnocenou budovy byly stanoveny takto: 4,6 kWh/m2.rok pro zónu „Technické zázemí“,  

49,2 kWh/m2.rok pro zónu „Obchodní prostory“, 22,4 kWh/m2.rok pro zónu „Kanceláře“, 25,9 kWh/m2.rok pro zónu 

„Kanceláře“. 
 

3.3 Podklady 

Při zpracování PENB byly použity tyto podklady: 

 

a) Podklady předané zadavatelem: 

 

Zadavatelem, který byl zastoupen p. Zápotockým byly předány následující podklady v tištěné formě: 

 

1) Projektová dokumentace „Administrativní komplex BC 2000 - skutečné provedení stavby“, zpracovatel 

QARTA, s.r.o., Pernerova 635, 186 00 Praha 8, zodpovědný projektant Ing. Rudolf Púchy, 2/2002 

2) Projektová dokumentace „Vzduchotechnika - skutečné provedení stavby“, zpracovatel Kubec 

vzduchotechnika, Horňátecká 19, Praha 8, zodpovědný projektant Ing. Rudolf Púchy, 10/2004 

3) Projektová dokumentace „Heating/cooling - skutečné provedení stavby“, zpracovatel VA TECH EZ, a.s., 

zodpovědný projektant Ing. M. Krotil, 4/2005 

 

b) Skutečnosti zjištěné při průzkumu: 

1) Průzkum hodnoceného domu byl proveden dne 7. 12. 2015 

2) Při průzkumu byla provedena základní fotodokumentace. 

3.4 Použitý software 

Výpočet byl proveden pomocí výpočtového programu ENERGIE 2013 vypracovaný společností SVOBODA 

SOFTWARE.  

Okrajové podmínky odpovídají standardizovaným okrajovým podmínkám definovaných v TNI 73 0331 Energetická 

náročnost budov – Typické hodnoty pro výpočet. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 22. 12. 2015       Ing. Miroslav Mareš 

              č. osv. 0015 

 

 
  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 11 z 12 

 

  

Přílohy  



Meteor Office Park – Budova A Číslo dokumentu: 1360-PENB-A 

 

Sokolovská 100/94 Revize: 0 

186 00 Praha 8 - Karlín Datum: 12/2015 

 Strana: 12 z 12 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 
 
Průkaz energetické náro čnosti budovy 
 
PROTOKOL + GRAFICKÉ ZNÁZORN ĚNÍ 



��������������	
������������������������������
��������

�������	����������
�������� �!����"�#� ���

#� ������$%��&&

�����

����

'�(�)�
�� �'��
 ���	� ���

*����	��������%����$�
�������� �!����"�+����)�	
�

���%&���

,��������&���&�&�������

-.���/�.��



�



�����������	�� 
 


������������� 
 


������������� 


������� �!"#�� 
 


�$�������%�&$��� 
 


'��(������%�&$��� 
 


)"#���$�!�*!���&��*� 
 



)"#���$��+,-���* 
 


������������	.� 
 


������������� 


������� �!"#�� 
 


�$�������%�&$��� 
 


'��(������%�&$��� 
 


������������� 
 


������� �!"#�� 
 


)"(�/�� 
 


�����������	�� 
 


�$�������%�&$��� 
 


'��(������%�&$��� 
 


)"#���$�!�*!���&��*� 
 


�$�����0����"�� 
 


)"(�0�&��$�� 
 


)"(�/�����$1(, 
 




����������	
 � �

������������� � �

��������
�� � �

�������������
����� � �

������������� � �

���������������



����������	�


���� �

����������	�


���� �

����������	�


���� �

����������	�


���� �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �



����������

�		
	 �

� � � � �

� � � � ��

� � � � �

� � � � �

� � � � �



���������	


����� � � � � �

���������	


����� � � � � �

����������
������� � � � � �

���������	


����� � � � � �

�

� � �



�

� � � �

��������
	�
�� �� �

��������
	�
�� �� �

��������
	�
�� �� �

��������
	�
�� �� �



� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

� � � � �

���������
�		 
�	

���������
�		 ��

���������
�		 ���

���������
�		 ��
��







� � � � �

� � � � �

� � � � �





� � � �

� � � �

� � � �

�

�

�

��

��

�

�



���������	�
���	������	��������	�

�
��� �
���

�

��
���

�

�
���

�

�

�

�

�

�
���

�

�
���

�

�
��� �
���

�

�
��� �
���

��� !� !"�#�"



��� � � �

��� � � �

�� � � �

�����	
����������	�����
��������������	
����	�������	�
������	
�������
��

�������
������������ �
�!� �"#��$%�&'(&�)*)&++,�-������
���	��
��./���
������
�0���0�/
/�	�	��!��0�0��	����0���	
�����	�
������	
�
-��.1+�%�23�),4���0���	���-��.1+�'�23�),4,�5���	�	�����!������6��

��!��
��/����	!���	��	����
	��)&��	��	�
	����!0�0�	�!	��/���	,

+(,�+),�)&+'

7
8,�9/!�����9�!	�

��

��

�



�

�

�

�

�

��������	
��������

����

������������



������������		
��

���		����������������

�����������



���������	
�������

���	������������

����

����������


